[image: image2.emf]

[image: image1.emf]

Indicação n° 94, de 2020

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine aos órgãos competentes, a aquisição de veículos aéreos não tripulados (Drones), destinados à Polícia Civil do Estado de São Paulo, especificamente, para o Departamento de Polícia Judiciaria de São Paulo Interior 6 – DEINTER/6, sediado em Santos.

JUSTIFICATIVA

O Departamento de Polícia Judiciaria de São Paulo Interior 6 – DEINTER/6 é responsável por promover a execução das atividades de polícia judiciária, administrativa e preventiva especializada nas regiões de Santos, Registro, Itanhaém e Jacupiranga.

Com a aquisição de veículos aéreos não tripulados (Drones), dado a complexidade da missão e sua área de extensão, a operação ficará mais fácil de ser conduzida e os resultados da fiscalização serão muito maiores, sendo assim, auxiliará muito o Departamento de Polícia Judiciaria de São Paulo Interior 6 – DEINTER/6 e todas as cidades sob a sua responsabilidade.

Sala das Sessões, em 04/02/2020.

a) Tenente Coimbra
[image: image1.emf][image: image2.emf]